
Zpěvák Bárta a ostravští přírodovědci stěhují aplikaci Lovec vážek CZ na
web

City.cz, 16. 2. 2019

Unikátní mobilní aplikace ostravské Přírodovědecké fakulty Lovec vážek CZ/Dragonfly
Hunter CZ hlásí novinky. Pomůcka, kterou díky nápadu zpěváka Dana Bárty vyvinuli
biologové, zástupci Katedry informatiky a počítačů a výzkumníci Ústavu pro výzkum a
aplikace fuzzy modelování má kromě přívětivějšího uživatelského rozhraní v mobilech
také svou podobu na internetových prohlížečích.

Vývojářský tým „Biorecords“, který tvoří biologové, matematici a informatici Ostravské
univerzity, nápad známého zpěváka posunul. „Využil přitom ohlasy uživatelů, kteří s
chytrými telefony přes rok mapovali ve volné přírodě vážky,“ uvedl mluvčí Ostravské
univerzity.

„Aplikaci si stáhlo víc než tisíc uživatelů, což je pozitivní výsledek. V prvním roce pilotního
provozu jsme získali víc než 300 záznamů o výskytu vážek napříč republikou. Navíc nám
tuzemští i zahraniční uživatelé poskytli zpětnou vazbu,” říká vedoucí týmu Stanislav
Ožana.

Vývojářský tým spustil novou verzi, která lépe reaguje na požadavky uživatelů. „Jejich
rady umožnily zpříjemnit uživatelské rozhraní. Těsně před dokončením je verze pro
systém iOS. S ohledem na zájem vyvíjíme i další podobné aplikace,“ potvrzuje informatik
Marek Malina.

Hlavní novinkou bude online verze pro internetové prohlížeče. „Při přístupu z běžného
počítače můžou na stránce biorecords.osu.cz využít stejné funkce jako v mobilu. K
dispozici mají druhový rozpoznávací systém, katalog vážek ČR,“ vysvětlil zase člen týmu
Martin Prášek.

Projekt počítá s využitím moderních technologií a vědeckých poznatků v praxi a
zapojením odborné i laické veřejnosti do výzkumu. Vývojářský tým hodlá v budoucnu
navázat spolupráci se školami i organizacemi, které mapují stav krajiny. „Novou verzi
aplikace Lovec vážek CZ si lidé mohou do chytrých zařízení na platformě Android
stáhnout zdarma v Google Play,“ poznamenává mluvčí.

Zdroj:
https://ostrava.city.cz/zpravodajstvi/barta-a-ostravsti-prirodovedci-stehuji-aplikaci-lovec-va
zek-cz-na-web/18724


